
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЕЩИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

П Р И К А З

г. Мытищи

« 0 ^ »  02) 2023 № Ц2>9

Об утверждении положений о структурных подразделениях

В целях актуализации положений о структурных подразделениях университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
ЕЕ Положение об организационно-эксплуатационном управлении 

(приложение № 1 к настоящему приказу).
Е2. Положение об Акатовской агробиостанции организационно­

эксплуатационного управления (приложение № 2 к настоящему приказу).
ЕЗ. Положение о Ламишинской спортивно-оздоровительной базе

организационно-эксплуатационного управления (приложение № 3 к настоящему 
приказу).

Е4. Положение о хозяйственном отделе организационно-эксплуатационного 
управления (приложение № 4 к настоящему приказу).

2. Признать утратившими силу:
2. Е Положение об организационно-эксплуатационном управлении, 

утвержденное приказом от 26.09.2019 № 2219.
2.2. Положение об Акатовской агробиостанции организационно­

эксплуатационного управления, утвержденное приказом от 26.09.2019 № 2219.
2.3. Положение о Ламишинской спортивно-оздоровительной базе

организационно-эксплуатационного управления, утвержденное приказом от
26.09.2019 №2219.

2.4. Положение о хозяйственном отделе организационно-эксплуатационного 
управления, утвержденное приказом от 26.09.2019 № 2219.

2.5. Приказ от 11.10.2021 № 1926 «О внесении изменений в Положение об 
организационно-эксплуатационном управлении, утвержденное приказом МГОУ от
25.09.2019 №2219».

3. Канцелярии (Александров А.А.) довести настоящий приказ до сведения 
проректора по обеспечению безопасности и административно-хозяйственным 
вопросам, начальника организационно-эксплуатационного управления, начальника 
управления правового, документационного и кадрового обеспечения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора И.А. Кокоева

О
А с. А’

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Наумова Наталия Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.10.2024 14:21:41
Уникальный программный ключ:
6b5279da4e034bff679172803da5b7b559fc69e2



Приложение № 3 к приказу
от (Я -03. ’Хб № М Щ

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЛАМИШИНСКОЙ СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ БАЗЕ 
ОРГАНИЗАЦИОННО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО УПРАВЛЕНИЯ

Московская область 
г. Мытищи 

2023



I. Общие положения

1. Положение о Ламишинской спортивно-оздоровительной базе 
организационно-эксплуатационного управления (далее -  Положение) 
регулирует вопросы организации деятельности Ламишинской спортивно- 
оздоровительной базы организационно-эксплуатационного управления (далее -  
Спортивная база).

2. Спортивная база является структурным подразделением ФГБОУ ВО 
«Государственный университет просвещения» (далее -  Университет), 
входящим в состав организационно-эксплуатационного управления. Целью 
создания и деятельности Спортивной базы является создание необходимых 
условий по проведению спортивно-туристических сборов и форумов для 
обучающихся и работников Университета.

3. В своей деятельности Спортивная база руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, 
подзаконными нормативными актами по вопросам реализуемого направления 
деятельности, Уставом Университета, настоящим Положением и иными 
локальными нормативными актами Университета.

4. Руководство Спортивной базой осуществляет заведующий, назначаемый 
на должность приказом Университета в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. Спортивная база находится в 
непосредственном подчинении начальника организационно-эксплуатационного 
управления.

5. Квалификационные требования, функциональные обязанности, права,
ответственность заведующего и других работников Спортивной базы 
регламентируются соответствующими должностными инструкциями,
утверждаемыми в установленном порядке.

6. Создание, реорганизация или ликвидация Спортивной базы 
производятся на основании приказа Университета в установленном порядке.

II. Структура

7. Структура и штатное расписание по Спортивной базе утверждаются 
ректором по представлению начальника организационно-эксплуатационного 
управления, согласованному с проректором по обеспечению безопасности и 
административно-хозяйственным вопросам, в установленном порядке.

III. Основные задачи, функции

8. Основными задачами Спортивной базы являются:
8.1. Создание условий, содействующих сохранению физического и 

психического здоровья участников образовательных отношений.
8.2. Создание необходимых условий для активного отдыха обучающихся, 

преподавателей и работников Университета.
8.3. Пропаганда здорового образа жизни.
9. Для реализации поставленных задач на Спортивную базу возлагаются 

следующие функции:



9.1. Подготовка площадки Спортивной базы для проведения спортивных 
мероприятий, различных форумов и концертов, организуемых Университетом.

9.2. Поддержание и контроль за соблюдением санитарно-гигиенического 
режима на Спортивной базе.

9.3. Обеспечение комфортного размещения обучающихся, 
преподавателей и работников Университета на Спортивной базе.

9.4. Участие в организации и проведении спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории Спортивной базы.

9.5. Обеспечение исправного технического состояния Спортивной базы.
9.6. Совершенствование материально-технического оснащения 

Спортивной базы с целью формирование мотивации у обучающихся 
Университета к занятиям спортом.

9.7. Помощь в организации походов, экскурсий обучающихся 
Университета.

IV. Права

10. Спортивная база для решения поставленных задач имеет право:
10.1. Вносить предложения начальнику организационно­

эксплуатационного управления по совершенствованию деятельности 
Спортивной базы.

10.2. Запрашивать и получать от других структурных подразделений 
Университета информацию, необходимую для выполнения возложенных на 
Спортивную базу задач и функций.

11. Спортивная база имеет иные права, необходимые для реализации 
возложенных на нее задач в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и локальными нормативными актами Университета.

V. Ответственность

12. Всю полноту ответственности за качество и своевременность 
выполнения возложенных настоящим Положением на Спортивную базу задач и 
функций несет заведующий Спортивной базой.

13. Степень ответственности других работников Спортивной базы 
устанавливается их должностными инструкциями.

14. Работники Спортивной базы несут персональную ответственность за 
правильность оформляемых и визируемых ими документов, их соответствие 
законодательству Российской Федерации.

VI. Взаимодействие с иными структурными подразделениями

15. В процессе деятельности Спортивная база осуществляет 
взаимодействие со всеми структурными подразделениями Университета по 
вопросам, касающимся деятельности Спортивной базы.


